

Polar Capital Funds plc

Georges Court 54-62 Townsend Street Dublín 2 Irlanda

T: + 353 1 542 2000 **F:** + 353 1542 2920

16 de febrero de 2021

A la atención de los Accionistas del Asian Opportunities Fund (el "Fondo"), un subfondo de Polar Capital Funds plc (la "Sociedad")

Estimado Accionista:

Como continuación de nuestra correspondencia del pasado 8 de febrero de 2021, en la que le notificábamos la intención de suspender la negociación del Fondo con efecto inmediato, queremos comunicarles que la suspensión temporal se levantará con efectos desde el 17 de febrero de 2021.

Cualquier solicitud de reembolso recibida durante el periodo de suspensión será procesada de conformidad con lo establecido en el Folleto de la Sociedad.

Por favor, consulte el Anexo I para información acerca de las clases de acciones relevantes.

Para cualquier consulta en relación con la presente notificación, le rogamos se ponga en contacto con Steve Woods (steve.woods@polarcapital.co.uk), de Polar Capital, a través del número de teléfono + 44207227 2746.

Atentamente,

En nombre y representación de

Polar Capital Funds Public Limited Company



Polar Capital Funds plc

Georges Court 54-62 Townsend Street Dublín 2 Irlanda

T: + 353 1 542 2000 **F**: + 353 1542 2920

ANEXO I-DETALLE DE LAS CLASES DE ACCIONES

Asian Opportunities Fund

NOMBRE DEL FONDO	NOMBRE	ISIN	SEDOL
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities A USD	IE00B7D5M829	B7D5M82
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities I USD	IE00BYYDJL67	BYYDJL6
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities I EUR	IE00BDFF4P30	BDFF4P3
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities I Hedged EUR	IE00BDFF4Q47	BDFF4Q4
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities I Hedged GBP	IE00BDFF4S60	BDFF4S6
Polar Capital Funds PLC - Asian Opportunities Fund	Asian Opportunities I GBP	IE00BDFF4R53	BDFF4R5